ПРОТОКОЛ

            Заседания комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных

       ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского поселения

                                                    13 марта   2015 года

                                                               № 01
Время : 15-00                                                                   место : администрация

Под председательством           А.А.Даниленко  , врио главы поселения

Присутствовали                        согласно списка КЧС и ОПБ

Приглашены                             Медведев В.В. председатель СПК «Ольховский», частные

                                                    предприниматели, директора школ.
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ :

     1. О состоянии пожарной безопасности  и мерах по защите населенных пунктов и объектов в весенне-летний  пожароопасный период 2014-2015 гг.
     2. О мерах по обеспечению безопасности людей в предстоящий летний  период.
   1. По первому вопросу выступил Даниленко А.А., глава поселения , с информацией о состоянии пожарной безопасности на территории поселения за истекший период.
                                                       Решили :
    1. Информацию выступающего принять к сведению.
    2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений обеспечить пожарную безопасность на вверенных им объектах  в летний   период 2015 гг.
    3. Принять меры по охране бесхозных , пустующих домовладений.
    4.  Пожарную команду Первомайского поселения содержать в полной готовности.

    2. По второму вопросу  выступил Даниленко А.А.  с информацией о проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей в зимний период.
                                                        Решили :

1.  Информацию выступающего принять к сведению.
2. Произвести опашку населенных пунктов.
3. Рекомендовать Медведеву В.В. не проводить  сельскохозяйственные палы.

3. Обеспечить проведение агитационной и разъяснительной работы о поведении людей в лесных массивах, других местах,  направленной на недопущение пожаров
 Председатель комиссии                                                                    Даниленко А.А.
Протокол вела

Гутникова А.Ф.